19. En tiempo de Innocencio VIII. en el Breve que dió año de 1485. que se hallará en el primer tomo del Bulario, pag. 377. que comienza, *Cum ab Apostolica, &c.* Revocó todas las concessiones hechas por qualesquier Romanos Pontifices, por razon de Iuris Patronatus para los beneficios electivos, y para los que no lo son. *Quatenus qui impetrarunt fructus eorum ad medietatem et tertii aliorum non auxerunt, et Ecclesias de novo in eis, non adificaverunt, seu funditus destructorum non adificaverunt.* y el edificar una Iglesia, o Capilla es hacerla de nuevo toda, como latamente escribe Berouf. conf. 4. lib. 1. num. 27. cum sequentibus:

D

Quinta

Quinto ipsa edificatio debet esse de materia non vili, Rota decif. 306. part. 1. diversorum, num. 1. & 2. Y lo mismo se determina en la misma decifion, num. 5. de reparante fundum Ecclesie, quia hoc non est dotare Ecclesiam, sed eius dotem, seu fundum meliorare. l. Augere, Geniniano, col. 32, Rota decif. 457, lib. 1. diversor. n. 18. que no es suficiente para Patronato. 20. Despues Adriano VI. en su Bula, que comiença *Satisfimus*, año de 1522. que se hallará en el Bulario, tom. 1. pag. 549, hizo la misma revocacion, que avia hecho Innocencio VIII. aunque los dichos Patronatos sean hechos *Conistorialiter, & ad favorem cuiuscumque persona, vel loci pps.* Y quanto a los beneficios, que no son electivos revocó los dichos Patronatos *si impetrantes fructus eorum ad medietatem veri valoris, non auxerint, vel Ecclesias de novo non construxerint.* De la misma manera q̄ lo determinó Inocencio Octavo.

21. Despues del sancto Concilio Tridentino, sess. 14. de reformat. & sess. 25. cap. 9. de reformat. todos los Patronatos adquiridos los anuló, sino fuessen *ratione fundationis, vel dotationis Ecclesie, vel ex prescriptione immemoriali.* Las palabras del santo Concilio son estas, en la sess. 14. cap. 12. *Nemo etiam cuiusvis dignitatis Ecclesiastica, vel secularis, quacumque ratione, nisi Ecclesiam, beneficium, aut Capileam de novo fundaverit, & construxerit, seu iam erectam, quæ tamen sine sufficiente dote fuerit de suis proprijs, & Patrimonialibus bonis competentèr doctaverit, ius Patronatus impetrare, aut obtinere possit aut debeat.* Y lo notan Augustin de Barbosa in Pastoralibus p. allegat. 70, n. 1. & seqq. y en las collectaneas sobre el mismo consilio: *Sub nomine fundationis intelligenda est constructio, quia construens Ecclesiam in communi modo loquendi fundare eam dicitur,* como nota Gonçalez ad regulam cancellariæ, Glos. 18. num. 52. & alij.